Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования
города Благовещенска», утвержденную постановлением администрации

города Благовещенска от 03.10.2014 № 4131

В целях корректировки основных параметров реализации
муниципальной программы (подпрограммы 1)
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования города
Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города
Благовещенска от 03.10.2014 № 4131 (в редакции постановления
администрации города Благовещенска от 24.10.2022 № 5582), следующие
изменения:

1.1 В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
паспорта муниципальной программы:

1.1.1 в абзаце первом цифры «38 106 537,1», «5 056 029,5» заменить
соответственно цифрами «38 106 778,1», «5 056 270,5»;

1.1.2 в абзаце втором цифры «13 339 930,8», «1 434 585,0» заменить
соответственно цифрами «13 340 171,8», «1 434 826,0»;

1.1.3 в абзаце шестом цифры «36 164 342,7», «4 839 604,4» заменить
соответственно цифрами «36 164 583,7», «4 839 845,4»;

1.1.4 в абзаце седьмом цифры «12 239 504,2», «1 309 870,1» заменить
соответственно цифрами «12 239 745,2», «1 310 111,1»;

1.2. В подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и
дополнительного образования детей»:

1.2.1 в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта
подпрограммы:

1.2.1.1 в абзаце первом цифры «36 164 342,7», «4 839 604,4» заменить
соответственно цифрами «36 164 583,7», «4 839 845,4»;

1.2.1.2 в абзаце втором цифры «12 239 504,2», «1 309 870,1» заменить
соответственно цифрами «12 239 745,2», «1 310 111,1»;

1.2.2 в разделе 5 «Система основных мероприятий подпрограммы»
основное мероприятие 1.1 «Обеспечение реализации программ дошкольного,
начального, основного, среднего и дополнительного образования» дополнить
мероприятием 1.1.20 следующего содержания:

2

«Мероприятие 1.1.20 «Предоставление бесплатного питания детям (в
том числе приемным, усыновленным, опекаемым), родители (законные
представители) которых являются военнослужащими или сотрудниками
федеральных органов исполнительной власти или сотрудниками
федеральных государственных органов, в которых федеральным законом
предусмотрена военная служба, сотрудниками органов внутренних дел
Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной
операции, проводимой с 24.02.2022 на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской
областях, а также Украины, обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях города Благовещенска».

Мероприятие направлено на реализацию решения Благовещенской
городской Думы от 30.06.2022 № 43/75 «Об установлении дополнительных
мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в связи с
проведением специальной военной операции на территории Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и
Запорожской областях, а также Украины» (в редакции решения
Благовещенской городской Думы от 27.10.2022 № 47/112).»;

1.2.3 раздел 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» после абзаца
двадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«Мероприятие 1.1.20 «Предоставление бесплатного питания детям (в
том числе приемным, усыновленным, опекаемым), родители (законные
представители) которых являются военнослужащими или сотрудниками
федеральных органов исполнительной власти или сотрудниками
федеральных государственных органов, в которых федеральным законом
предусмотрена военная служба, сотрудниками органов внутренних дел
Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной
операции, проводимой с 24.02.2022 на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской
областях, а также Украины, обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях города Благовещенска» планируется
осуществлять за счет средств городского бюджета.».

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе после строки
«Мероприятие 1.1.19» дополнить строкой «Мероприятие 1.1.20» согласно
приложению №1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой
редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 17 октября
2022 года.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете
«Благовещенск» (без приложений №№ 1,2), полный текст постановления (с
приложениями №№ 1,2) подлежит размещению в официальном сетевом
издании www.admblag.ru.

3

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

[SIGNERSTAMP1]